
Unione 
Terre delle 
d'atgtne 

Ufficio Appalti presso il Settore A3 del Comune di Carpi 

Carpi 
Campo~amano 
Soliem 
~•;vÌ di Mnd.:na 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 
l) Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrìce: Unione delle Terre d'Argine, Corso A. 

Pio n. 91-41012 Carp1 (MO); 
2) Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata con gara informate, ai sensi degli 

artt. 20 e 27 del D. Lgs. 163/2006; 
3) Descrizione dell'appalto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA 

SANITARIA PER L'UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE E PER I COMUNI AD ESSA 
ADERENTl (COMUNE DI CAMPOGALLIANO, COMUNE DI CARPI, COMill-.TE DI NOVI 
DI MODENA E COMUNE DI SOLIERA) PER LA DURATA DI DUE ANNI A 
DECORRERE DAL to MARZO 2016- Importo complessivo presunto dei servizi a base di 
gara: € 69.000,00 IVA esclusa per tutto il periodo di durata delrappalto (anni due coh 
decorrenza dal O 1/03/20 16), eventualmente prorogabili; in caso di esercizio della facoltà di cui 
alrart. 57 comma 5 lettera b) del D.Lgs. n. 163/2006, ovvero nell'ipotesi di rinnovo del 
contratto alle medesime condizioni, ai sensi degli artt. 28 e 29 dello stesso D. Lgs. 163/2006, 
l'importo totale ammonta ad € 138.000,00. Detto importo ha la funzione di indicare il limite 
massimo delle prestazioni ed ha carattere presuntivo. Categoria del servizio: 25, codice CPV: 
85141000- 9 Servizi prestati da personale medico. di cui all'allegato I del Regolamento CE n. 
2195/2002 e successive modificazioni. 

4) Data di aggiudicazione dell'appalto: 07-03-2016; 
5) Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Procedura Negoziata con gara informale, ai sensi degli 

artt. 20 e 27 del D. Lgs. 163/2006, con aggiudicazione al prezzo più basso, inferiore a quello 
posto a base di gara, determinato mediante ribasso percentuale sui prezzi unitari a base di gara, 
corrispondenti a quelli indicati nella Convenzione CONSIP ''Gestione Integrata de11a Salute e 
Sicurezza sui luoghi di lavoro negli immobili in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche 
Amministrazioni" - Lotto n. 2, scadente il 29.04.2017, relativamente alle voci che potranno 
essere oggetto di intervento ndrambito del servizio in oggetto; 

6) Numero di offerte ricevute: 2; 
7) Nome e indirizzo dell 'aggiudicatario: LAVORO E AMBIENTE srl con sede in Forlì (FC), via 

M. Malpighi n. 4; 
8) Prezzo pagato:-; 
9) Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: € 54.510,00 TVA esc1usa; 
1 O) Se del caso, valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: -; 
11) Data di spedizione dell'Invito: 08-01-20 16; 
12) Data di invio del presente avviso: - ; 
1.3) Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale di Bologna strada Maggiore n. 80, Bologna - Servizio presso il 
quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso: Unione Terre d'argine, C.so 
A. Pio n. 91, Carpi. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Amministrazione{~~~.· ppo ' elle Risorse Umane 

(~ - . '·) 
'- _/ ~ 


